[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22   июня 2012г.                                                                                            № 847
пгт. Забайкальск

	О подготовке жилищно- коммунального хозяйства муниципального района «Забайкальский район»  к  осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Правительства Забайкальского края от 27 марта 2012г., № 131-р «О подготовке жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края к осенне-зимнему периоду 2012/2013 годов», в целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Забайкальский район» к устойчивой и безаварийной работе  в осенне-зимний период 2012-2013 годов,  на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район»  постановляет:

1.Создать постоянно действующий оперативный штаб по подготовке жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Забайкальский район» к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов и утвердить его состав (приложение №1).

2.Утвердить перечень аварийного запаса материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Забайкальский район» в осенне-зимний период 2012-2013 годов (приложение № 2).

3.Рекомендовать руководителям жилищно-коммунального хозяйства муниципального района (ООО «Заб. В.Т.С»., ООО «Коммунальник», ООО «Комфорт-Сервис»), главам городского и сельских поселений в пределах своих полномочий:

3.1.Создать нормативные запасы твердого топлива на складах теплоснабжающих предприятий для прохождения отопительного сезона в объеме:

-при доставке топлива автотранспортом - не менее 7-ми суточного расхода;

-при доставке топлива железнодорожным транспортом - не менее 14-ти суточного расхода.

3.2.Принять меры по погашению дебиторской задолженности муници​пальных учреждений и предприятий за оказанные коммунальные услуги;

3.3.Обеспечить контроль за подготовкой к эксплуатации в зимних усло​виях источников теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, инже​нерных сетей и жилищного фонда, находящихся в муниципальной собствен​ности;

3.4. При подготовке организаций жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях руководствоваться организа​ционно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального тепло​снабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвер​жденными приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному  комплексу от 06 сентября 2000 года № 203;

4. Предприятиям, организациям всех форм собственности, оказывающих жилищно-коммунальные услуги представлять в Управление жизнеобеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»:

4.1. С  01 июня 2012 года по 01 ноября 2012 года (на 10-е и 25-е число каждого месяца по утвержденной форме) - оперативную информацию по подготовке жилищно-коммунального хозяйства муниципального района к осенне- зимнему периоду 2012/2013 годов;

4.2. С  01 июня 2012 года по 01 ноября 2012 года (на 1-е число каждого ме​сяца) - информацию о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального района «Забайкальский район»  к осенне-зимнему периоду 2012/2013 годов по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к рабо​те в зимних  условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27 февраля 2006 года № 7;
      4.3.  В срок до 10 сентября 2012 года организовать работы по обеспече​нию источников тепла резервными скважинами и электропитанием, необхо​димым запасом материально-технических ресурсов, в том числе автономны​ми дизель-генераторами, подпиточными и сетевыми насосами, дымососами, дутьевыми вентиляторами и т.д.;

        4.4. Организовать профессиональное обучение персонала организаций жилищно-коммунального хозяйства и других организаций с учетом требова​ний охраны труда и техники безопасности и правил технической эксплуата​ции оборудования;
5. Подготовку к осенне-зимнему периоду 2012/2013 годов завершить оформлением паспортов готовности и в срок до 01 октября 2012 года пред​ставить:
5.1. Паспорт готовности энерго-, теплоснабжающих предприятий и организаций коммунального хозяйства – в Управление жизнеобеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»;
5.2. Паспорт готовности многоквартирных домов - в Государственную жи​лищную инспекцию Забайкальского района;
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы Администрации

 муниципального района                                                                А.М. Эпов